


SE	6852	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP - DEPRECIAÇÃO.	h	0,070879	21,3724	1,5149
SE	6853	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP - JUROS. AF_10/2014	h	0,070879	5,3431	0,3787
SE	6854	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP - MANUTENÇÃO.	h	0,070879	26,7155	1,8936
SE	6855	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_10/2014	h	0,070879	50,5134	3,5803
Total orçado					1,0000	10,2801
						10,28

Serviço			00.000.000.063 - Escavação de vala prof. 3,00 a 4,50m, material de 1ª categoria c/ escavadeira hidráulica		Unidade m³	
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6719	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,021304	28,7652	0,6129
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,001114	12,3269	0,0137
SE	6872	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014	h	0,021304	24,9200	0,5309
SE	6873	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - JUROS. AF_06/2014	h	0,021304	6,2300	0,1327
SE	6874	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MANUTENÇÃO. AF_06/2014	h	0,021304	31,1500	0,6636
SE	6875	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 1,20 M3, PESO OPERACIONAL 21 T, POTÊNCIA BRUTA 155 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2014	h	0,021304	71,1702	1,5162
Total orçado					1,0000	3,4700
						3,47

Serviço			00.000.000.064 - Escavação de vala prof. 3,00 até 4,50m material de 2ª categoria c/ escavadeira hidráulica		Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6719	OPERADOR DE ESCAVADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,038894	28,7652	1,1188
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,005554	12,3269	0,0684
SE	6852	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP - DEPRECIAÇÃO.	h	0,038894	21,3724	0,8313
SE	6853	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP - JUROS. AF_10/2014	h	0,038894	5,3431	0,2078
SE	6854	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP - MANUTENÇÃO.	h	0,038894	26,7155	1,0391
SE	6855	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17,8 T, POTÊNCIA LÍQUIDA 110 HP - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_10/2014	h	0,038894	50,5134	1,9647
Total orçado					1,0000	5,2301
						5,23

Serviço			00.000.000.065 - Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m		Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,405309	12,3269	29,6500
				Total orçado	1,0000	29,65

Serviço		00.000.000.066 - Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade entre 3,00 e 4,50m			Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,609180	12,3269	44,4900
				Total orçado	1,0000	44,49

Fernando de 
 Engº Civil - CREA 69800-D-GO